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EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 013/2019 
Teste Seletivo - Edital nº. 078/2017 
Edital de Convocação nº. 030/2019 
 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: JOÃO BATISTA DE SOUZA JUNIOR - Matrícula: 7650.1 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 03/05/2019 a 02/05/2020 
Cargo: Professor (atuar no Ensino Fundamental – Anos Iniciais – 1º ao 5º ano) 
Salário Inicial: R$ 1.460,33 (Um mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e três centavos). 
Carga Horária: 20 horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã-PR, aos 03 dias do mês de maio de 2019. 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
 

PORTARIA Nº 320, DE 02 DE MAIO DE 2019. 
 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142 e 147 parágrafo 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de abril de 2019, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

599.1 JOAO CESAR FERREIRA 2017/2018 04/04/2019 03/05/2019 

604.1 VANIA CRISTINA DA SILVA MELO 2017/2018 02/05/2019 31/05/2019 

1788.1 YOLANDA DE MACEDO BORGES 2018/2019 29/04/2019 28/05/2019 

3026.3 DANIELA KATIUCIA C.  DOURADO 2017/2018 17/05/2019 15/06/2019 

3044.1 MARENI DA GUARDA JANUARIO 2017/2018 20/05/2019 18/06/2019 

3051.1 EDIVALDO JOAO FERRARI 2017/2018 02/05/2019 31/05/2019 

3185.1 SAULO AUGUSTO DA SILVA 2017/2018 02/05/2019 31/05/2019 

3253.1 JOAO FELTRIN 2017/2018 06/05/2019 04/06/2019 

3387.1 ROBERTA PAULINO FIGUEREDO 2018/2019 06/05/2019 04/06/2019 

3500.1 EDGARD TEODORO REZENDE 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3503.1 LUCAS GIOVANE IWANCHECHEN 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3508.1 JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER 2018/2019 20/05/2019 18/06/2019 

3511.1 LAURO DENIS DE OLIVEIRA MELO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3556.3 LEOPOLDO RIBEIRO FERIA 2017/2018 06/05/2019 04/06/2019 

3617.1 MARIANGELA GARCIA FAVONI 2018/2019 02/05/2019 31/05/2019 

3625.1 JOSIANE MONCAO BELINELLI 2018/2019 06/05/2019 04/06/2019 

3730.1 EDINEY RODRIGUES IPOLITO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3748.1 LEONARDO CAMARGO MARANGON 2017/2018 02/05/2019 31/05/2019 

3791.1 JOSIANE MONCAO BELINELLI 2017/2018 07/05/2019 05/06/2019 

3795.1 ROBERTA PAULINO FIGUEREDO 2017/2018 06/05/2019 04/06/2019 

3796.1 IZOLEIDE SCHOENBERGER 2017/2018 02/05/2019 31/05/2019 

3831.1 NATALIA FERREIRA RANIERI GIL 2017/2018 01/04/2019 30/04/2019 

3936.1 VIVIANE FERREIRA AZEVEDO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3956.1 ARAO WEDDERHOFF MACHADO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4193.1 FERNANDO JOSE SANTI 2017/2018 02/05/2019 31/05/2019 

4195.1 REBECA SANTANA MILANI 2017/2018 13/05/2019 11/06/2019 

4205.1 ELAINE CRISTINA FRANCHI 2017/2018 13/05/2019 11/06/2019 

4297.1 JAIRO RAMOS DOS SANTOS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4298.1 JOSE CARLOS DA SILVEIRA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4330.1 CAROLINE LUMI SUGAHARA 2017/2018 06/05/2019 04/06/2019 

4389.1 LEONARDO DE ASSIS CARVALHO 2018/2019 02/05/2019 31/05/2019 

Portaria nº. 320/2019 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
  PORTARIA Nº 321, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o artigo 130 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de abril de 2019, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

9068.1 ALINE RODRIGUES COELHO 2017/2018 20/05/2019 18/06/2019 

9085.1 GLEICE CRISTINA F. DE OLIVEIRA 2018/2019 06/05/2019 04/06/2019 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 
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PORTARIA Nº 322, DE 02 DE MAIO DE 2019. 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142 e 147 da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, e suas alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de abril de 2019, referente a 30 dias de férias regulamentares 
em descanso, parceladas em até 02 (duas) etapas de 15 (quinze) dias cada.  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

2351.1 
 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES  2018/2019 

 

15/05/2019 29/05/2019 

02/09/2019 16/09/2019 

3731.1 
 

APARECIDO GONCALVES FERREIRA 
  

2018/2019 
 

17/06/2019 01/07/2019 

03/02/2020 17/02/2020 

4388.1 
 

CIBELLE MARA FERREIRA 
  

2018/2019 
 

02/05/2019 16/05/2019 

02/12/2019 16/12/2019 

4390.1 
 ANTONIO ADOLFO MENDES GONTIJO  2018/2019 

 

13/05/2019 27/05/2019 

16/09/2019 30/09/2019 

4414.1 
 MARIA DO CARMO TEIXEIRA MENSATO  2018/2019 

 

02/05/2019 16/05/2019 

18/12/2019 01/01/2020 

 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 323, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no Capítulo VIII, artigos 142, 146 e 147 da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, e suas 
alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de abril de 2019, referente a 30 dias de férias regulamentares em 
descanso, interrompidas por motivo de superior interesse público.  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

214.3 
 ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA  2017/2018 

 

04/04/2019 04/04/2019 

01/08/2019 29/08/2019 

 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 324, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme disposto no artigo 34, inciso II da Lei Municipal nº 1892/2004, de 30 de junho de 2004, que dá nova redação à Lei Municipal nº. 1646/2000, de 15 de 
dezembro de 2000, alterada pela Lei Municipal nº. 2674/2013, 26 de dezembro de 2013, que institui o Conselho Tutelar, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a Conselheira Tutelar MARCELA VIC TALIATELLI - matrícula 20015.1, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias, no mês de abril de 2019, referente a 30 dias de 
férias regulamentares em descanso, a partir de 02 de maio de 2019.  
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 325, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, Artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme Capítulo VIII, artigos 142 e 147 parágrafos 1º da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Público Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, do quadro do Magistério Público Municipal, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de abril de 2019, 
referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso.  

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

699.1 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

1665.1 ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

1841.1 MARY LEAL FERREIRA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

1850.1 GENY FLORENCIO PAVANELLI 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2353.1 MARIA ELIZABETH SILVA DE O. MARTINS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2354.1 ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2604.1 EDVANIR ROLIM DE CAMPOS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2605.1 JOSILENE MARGONATO DE O. SILVA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2611.1 SALATIELA VICTAL 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2616.1 CINTYA WEDDERHOFF MACHADO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2862.1 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2865.1 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2866.1 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2926.1 ADRIANA ARAUJO FURLAN 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2974.1 ELLEN MIRIAM PEDRO TINI 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2976.1 MARCILENE ANTUNES RIBEIRO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 
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2994.1 IVONETE MONTREZORO FERREIRA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2995.1 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

2996.1 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3076.1 CLEONICE APA. DERVAL ALCANTARA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3090.1 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3235.1 KARINA SILVA DE OLIVEIRA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3505.1 BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3507.1 AMANDA MARTINS DE SOUZA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3513.1 MARIA APARECIDA NEGRO ANDRADE 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3516.1 SONIA MARIA LUCIANO BALDINI 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3610.1 ELAINE VILAS BOAS DA SILVA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3611.1 SIMONE APARECIDA DA SILVA CARDOSO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3612.1 NOELLY MAYARA BATISTA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3728.1 NEONI DE FATIMA DE AGUIAR 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3734.1 JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3735.1 ALINE VALENTIM VASSOLER STEINDORFF 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3736.1 ANGELA APARECIDA TEIXEIRA ZANIN 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3737.1 INGRID BATISTA DA SILVA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

Portaria nº. 325/2019 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

3931.1 ELAINE BENATO ROSA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3935.1 FERNANDA APARECIDA PROENCA STEIN 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3937.1 SELMA FABIANA BULITINI PIEDADE 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3938.1 LARISSA BIANCA SILVA DE MELO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3943.1 PRISCILA MINOSSO DA SILVA DE SOUZA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3947.1 MARA SUELY VENANCIO NASCIMENTO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

3949.1 ROSIRLENE CORDEIRO DOS SANTOS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4101.1 TAMIRES JUSTINO FREITAS 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4103.1 RENATA PAVARINA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4104.1 BRUNA RIBEIRO DE OLIVEIRA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4293.1 DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4295.1 GLEICY KELLY BATISTA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4300.1 ANGELA MARIA FABRO SHIMABUKURO 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4409.1 JANETE APARECIDA ALVES TRINDADE 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4411.1 CAROLINE MEASSI PALACE 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4412.1 DANIELA CAUS PENHA DA SILVA 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

4416.1 ALESSANDRA AKIKO TANIZAKI 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 326, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o artigo 130 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho,  

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do quadro do Magistério Público Municipal, o pagamento de 1/3 de Adicional de férias constitucional, no mês de abril de 2019, 
referente a 30 dias de férias regulamentares em descanso. 

MATR. NOME PERÍODO INÍCIO TÉRMINO 

7619.1 EDUARDO KOITI SAIKI 2018/2019 02/01/2019 31/01/2019 

 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 327, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

     
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e conforme o disposto no artigo 28 inciso I § 10 e artigo 101 Parágrafo único da Lei Municipal nº 2236/08 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã,  

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para Tratamento de Saúde. 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15434 481.1 VERA LUCIA TEOTONIO DA SILVA TECNICO EM SAUDE BUCAL 30 20/03/2019 18/04/2019 

15428 939.1 VANDA APARECIDA DIAS DA SILVA TECNOLOGO EM GESTAO 
PUBLICA 60 27/03/2019 25/05/2019 

15418 1174.1 MARIA INES SARABIA AUXILIAR DE LABORATORIO 15 01/04/2019 15/04/2019 

15442 1446.1 TEREZINHA DE JESUS SILVA ZELADOR 30 08/04/2019 07/05/2019 

15366 1831.1 MARIA ROSIMERI FERREIRA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 20 18/03/2019 06/04/2019 
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15411 1850.1 GENY FLORENCIO PAVANELLI PROFESSOR DOCENTE 30 28/03/2019 26/04/2019 

15404 1875.1 CLAUDINEI BENEDITO TECNICO DESPORTIVO 7 28/02/2019 06/03/2019 

15405 1875.1 CLAUDINEI BENEDITO TECNICO DESPORTIVO 10 19/03/2019 28/03/2019 

15504 2099.1 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL 40H 30 04/04/2019 03/05/2019 

15369 2125.1 PATRICIA PIAZZALUNGA ODONTOLOGO 78 03/01/2019 21/03/2019 

15475 2175.1 JULIANA GARCIA FAVONI PROFESSOR DOCENTE 50 06/04/2019 25/05/2019 

15456 2379.1 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA ATENDENTE DE BERCARIO 29 02/04/2019 30/04/2019 

15413 2406.1 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY TECNICO DE ENFERMAGEM 15 01/04/2019 15/04/2019 

15499 2406.1 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY TECNICO DE ENFERMAGEM 15 16/04/2019 30/04/2019 

15437 2468.1 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI ODONTOLOGO 5 08/04/2019 12/04/2019 

15467 2468.1 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI ODONTOLOGO 6 13/04/2019 18/04/2019 

15496 2468.1 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI ODONTOLOGO 43 19/04/2019 31/05/2019 

Portaria nº. 327/2019 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15449 3077.1 VIRGILIO DOS SANTOS ASSISTENTE DE OBRAS E 
LIMPEZA 30 04/04/2019 03/05/2019 

15367 3103.1 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARIANO COZINHEIRO 3 19/03/2019 21/03/2019 

15482 3103.1 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARIANO COZINHEIRO 15 16/04/2019 30/04/2019 

15379 3282.1 LARYANE CAMARGO REIS MARTINS PROFESSOR DOCENTE 10 21/03/2019 30/03/2019 

15425 3282.1 LARYANE CAMARGO REIS MARTINS PROFESSOR DOCENTE 42 31/03/2019 11/05/2019 

15475 3318.1 JULIANA GARCIA FAVONI PROFESSOR DOCENTE 50 06/04/2019 25/05/2019 

15415 3361.1 NORTON CARVALHO SILVA CONDUTOR DE VEICULOS 65 28/03/2019 31/05/2019 

15400 3430.1 FERNANDA PAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 61 19/03/2019 18/05/2019 

15399 3560.1 CLEBER DE AZEVEDO BERALDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 36 20/03/2019 24/04/2019 

15483 3746.1 ANTONIO MILANI DE FARIA AGENTE SANITARIO 61 09/04/2019 08/06/2019 

15481 3845.1 MARILDA ALMEIDA DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 120 13/03/2019 10/07/2019 

15480 3956.1 ARAO WEDDERHOFF MACHADO CONDUTOR DE VEICULOS 45 04/04/2019 18/05/2019 

15378 4050.1 FERNANDA BOCATTI VIEIRA LAMBERTI MEDICO PEDIATRA 15 22/03/2019 05/04/2019 

15473 4050.1 FERNANDA BOCATTI VIEIRA LAMBERTI MEDICO PEDIATRA 12 06/04/2019 17/04/2019 

15477 4072.1 REIZIELI DOS SANTOS GODOI EDUCADOR INFANTIL 40H 60 25/03/2019 23/05/2019 

Art. 2º PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde para os servidores abaixo relacionados. 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15502 481.1 VERA LUCIA TEOTONIO DA SILVA TECNICO EM SAUDE BUCAL 10 19/04/2019 28/04/2019 

15370 990.1 NEUSA CASTRO DE SOUZA EDUCADOR INFANTIL 40H 63 17/03/2019 18/05/2019 

15474 1174.1 MARIA INES SARABIA AUXILIAR DE LABORATORIO 15 16/04/2019 30/04/2019 

15364 1334.1 ELENICE DIAS AVILA CAZZARO SEGURANCA 80 21/03/2019 08/06/2019 

15426 1751.1 EDNA CESTARI PINTO ZELADOR 79 13/04/2019 30/06/2019 

15406 1927.1 ADIVALDO LIMA ASSISTENTE DE OBRAS E 
LIMPEZA 4 26/03/2019 29/03/2019 

Portaria nº. 327/2019 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15354 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 7 09/03/2019 15/03/2019 

15362 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 7 16/03/2019 22/03/2019 

15381 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 7 23/03/2019 29/03/2019 

15410 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 16 30/03/2019 14/04/2019 

15476 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 4 15/04/2019 18/04/2019 

15395 2319.1 LUCILIA FERRO PUTINATTI PROFESSOR DOCENTE 91 01/04/2019 30/06/2019 

15385 2335.1 SONIA MARIA CEZAR DE ALMEIDA ASSISTENTE DE OBRAS E 
LIMPEZA 91 01/04/2019 30/06/2019 

15383 2587.1 ELISABETE DE CASTRO JANDRES PROFESSOR DOCENTE 64 18/03/2019 20/05/2019 

15403 2592.1 BERNADETE DE LOURDES VILARES E SOUZA PROFESSOR DOCENTE 60 02/04/2019 31/05/2019 

15391 2625.1 BIACIR DE SIQUEIRA MEIRA ZELADOR 91 01/04/2019 30/06/2019 

15383 2677.1 ELISABETE DE CASTRO JANDRES PROFESSOR DOCENTE 64 18/03/2019 20/05/2019 

15431 3084.1 ONDINA LUIZA DOS SANTOS COZINHEIRO 14 07/04/2019 20/04/2019 

15398 3426.1 CAMILA DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE 30 27/03/2019 25/04/2019 

15416 4071.1 GISLAINE APARECIDA DA SILVA SOUZA EDUCADOR INFANTIL 40H 30 01/04/2019 30/04/2019 

 
Art. 3º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o retorno às atividades laborais, por motivo do término da Licença para Tratamento de Saúde. 
 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO A PARTIR 

15434 481.1 VERA LUCIA TEOTONIO DA SILVA TECNICO EM SAUDE BUCAL 19/04/2019 

15502 481.1 VERA LUCIA TEOTONIO DA SILVA TECNICO EM SAUDE BUCAL 29/04/2019 

15428 939.1 VANDA APARECIDA DIAS DA SILVA TECNOLOGO EM GESTAO PUBLICA 26/05/2019 

15370 990.1 NEUSA CASTRO DE SOUZA EDUCADOR INFANTIL 40H 19/05/2019 
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15418 1174.1 MARIA INES SARABIA AUXILIAR DE LABORATORIO 16/04/2019 

15474 1174.1 MARIA INES SARABIA AUXILIAR DE LABORATORIO 01/05/2019 

15364 1334.1 ELENICE DIAS AVILA CAZZARO SEGURANCA 09/06/2019 

15442 1446.1 TEREZINHA DE JESUS SILVA ZELADOR 08/05/2019 

Portaria nº. 327/2019 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO a partir 

15366 1831.1 MARIA ROSIMERI FERREIRA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 07/04/2019 

15411 1850.1 GENY FLORENCIO PAVANELLI PROFESSOR DOCENTE 27/04/2019 

15404 1875.1 CLAUDINEI BENEDITO TECNICO DESPORTIVO 07/03/2019 

15405 1875.1 CLAUDINEI BENEDITO TECNICO DESPORTIVO 29/03/2019 

15504 2099.1 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL 40H 04/05/2019 

15369 2125.1 PATRICIA PIAZZALUNGA ODONTOLOGO 22/03/2019 

15475 2175.1 JULIANA GARCIA FAVONI PROFESSOR DOCENTE 26/05/2019 

15354 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 16/03/2019 

15362 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 23/03/2019 

15381 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 30/03/2019 

15410 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 15/04/2019 

15476 2192.1 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA PROFESSOR DOCENTE 19/04/2019 

15456 2379.1 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA ATENDENTE DE BERCARIO 01/05/2019 

15413 2406.1 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY TECNICO DE ENFERMAGEM 16/04/2019 

15499 2406.1 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY TECNICO DE ENFERMAGEM 01/05/2019 

15437 2468.1 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI ODONTOLOGO 13/04/2019 

15467 2468.1 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI ODONTOLOGO 19/04/2019 

15496 2468.1 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI ODONTOLOGO 01/06/2019 

15383 2587.1 ELISABETE DE CASTRO JANDRES PROFESSOR DOCENTE 21/05/2019 

15383 2677.1 ELISABETE DE CASTRO JANDRES PROFESSOR DOCENTE 21/05/2019 

15449 3077.1 VIRGILIO DOS SANTOS ASSISTENTE DE OBRAS E LIMPEZA 04/05/2019 

15431 3084.1 ONDINA LUIZA DOS SANTOS COZINHEIRO 21/04/2019 

15367 3103.1 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARIANO COZINHEIRO 22/03/2019 

15482 3103.1 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARIANO COZINHEIRO 01/05/2019 

15379 3282.1 LARYANE CAMARGO REIS MARTINS PROFESSOR DOCENTE 31/03/2019 

15425 3282.1 LARYANE CAMARGO REIS MARTINS PROFESSOR DOCENTE 12/05/2019 

Portaria nº. 327/2019 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO a partir 

15475 3318.1 JULIANA GARCIA FAVONI PROFESSOR DOCENTE 26/05/2019 

15398 3426.1 CAMILA DOS SANTOS PROFESSOR DOCENTE 26/04/2019 

15400 3430.1 FERNANDA PAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 19/05/2019 

15399 3560.1 CLEBER DE AZEVEDO BERALDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 25/04/2019 

15483 3746.1 ANTONIO MILANI DE FARIA AGENTE SANITARIO 09/06/2019 

15481 3845.1 MARILDA ALMEIDA DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 11/07/2019 

15480 3956.1 ARAO WEDDERHOFF MACHADO CONDUTOR DE VEICULOS 19/05/2019 

15378 4050.1 FERNANDA BOCATTI VIEIRA LAMBERTI MEDICO PEDIATRA 06/04/2019 

15473 4050.1 FERNANDA BOCATTI VIEIRA LAMBERTI MEDICO PEDIATRA 18/04/2019 

15416 4071.1 GISLAINE APARECIDA DA SILVA SOUZA EDUCADOR INFANTIL 40H 01/05/2019 

15477 4072.1 REIZIELI DOS SANTOS GODOI EDUCADOR INFANTIL 40H 24/05/2019 

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 328, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

     
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e conforme o disposto no artigo 28 inciso I § 10 e artigo 101 Parágrafo único da Lei Municipal nº 2236/08 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã 
e artigo 7º, inciso I dos Decretos nº 689/2012 e 690/2012, de 27 de novembro de 2012, em atendimentos as Perícias Médica, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados que estão em período de estágio probatório, Licença para Tratamento de Saúde. 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15372 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20 14/03/2019 02/04/2019 

15359 4102.1 VERA LUCIA DE GODOY EDUCADOR INFANTIL 40H 60 18/03/2019 16/05/2019 

15424 4111.1 THAINARA AFONSO FERNANDES EDUCADOR INFANTIL 40H 5 01/04/2019 05/04/2019 

15494 4111.1 THAINARA AFONSO FERNANDES EDUCADOR INFANTIL 40H 32 06/04/2019 07/05/2019 

15396 4119.1 PRISCILA CIRINO DE OLIVEIRA TECNICO DE LABORATORIO 15 25/03/2019 08/04/2019 

15450 4119.1 PRISCILA CIRINO DE OLIVEIRA TECNICO DE LABORATORIO 13 09/04/2019 21/04/2019 
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15389 4144.1 ANDREA BARROS BRITO SILVA MEDICO CLINICO GERAL - 40 H 5 25/03/2019 29/03/2019 

15487 4144.1 ANDREA BARROS BRITO SILVA MEDICO CLINICO GERAL - 40 H 30 22/04/2019 21/05/2019 

15438 4176.1 JOSIANE VILELA GROU PROFESSOR  51 11/03/2019 30/04/2019 

15485 4293.1 DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA PROFESSOR DOCENTE (Atuar no Ensino 
Fundamental - anos iniciais-1º ano ao 5º ano) 31 17/04/2019 17/05/2019 

15412 4371.1 MARIA HELENA ALEIXO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 32 21/03/2019 21/04/2019 

Art. 2º PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde para a servidora abaixo relacionada que está em período de estágio probatório. 

Nº PERÍCIA MATRÍ. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15417 3867.1 ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS SANGA EDUCADOR INFANTIL 40H 91 01/04/2019 30/06/2019 

Portaria nº. 328/2019 
Art. 3º SUSPENDER o tempo de efetivo exercício de estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, em face do afastamento de seu cargo, por motivo de estar em Licença para 
Tratamento de Saúde. 
Parágrafo único: Os dias não considerados de efetivo exercício neste artigo, ensejarão a prorrogação do estágio probatório pelo período correspondente. 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO DIAS A PARTIR TÉRMINO 

15417 3867.1 ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS SANGA EDUCADOR INFANTIL 40H 91 01/04/2019 30/06/2019 

15372 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20 14/03/2019 02/04/2019 

15359 4102.1 VERA LUCIA DE GODOY EDUCADOR INFANTIL 40H 60 18/03/2019 16/05/2019 

15424 4111.1 THAINARA AFONSO FERNANDES EDUCADOR INFANTIL 40H 5 01/04/2019 05/04/2019 

15494 4111.1 THAINARA AFONSO FERNANDES EDUCADOR INFANTIL 40H 32 06/04/2019 07/05/2019 

15396 4119.1 PRISCILA CIRINO DE OLIVEIRA TECNICO DE LABORATORIO 15 25/03/2019 08/04/2019 

15450 4119.1 PRISCILA CIRINO DE OLIVEIRA TECNICO DE LABORATORIO 13 09/04/2019 21/04/2019 

15389 4144.1 ANDREA BARROS BRITO SILVA MEDICO CLINICO GERAL - 40 H 5 25/03/2019 29/03/2019 

15487 4144.1 ANDREA BARROS BRITO SILVA MEDICO CLINICO GERAL - 40 H 30 22/04/2019 21/05/2019 

15438 4176.1 JOSIANE VILELA GROU PROFESSOR  51 11/03/2019 30/04/2019 

15485 4293.1 DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA PROFESSOR DOCENTE (Atuar no Ensino 
Fundamental - anos iniciais-1º ano ao 5º ano) 31 17/04/2019 17/05/2019 

Art. 4º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o retorno às atividades laborais e ao estágio probatório, por motivo do término da Licença para Tratamento de Saúde. 
Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO A PARTIR 

15372 4061.1 FRANCIELY DE OLIVEIRA MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
03/04/2019 

15359 4102.1 VERA LUCIA DE GODOY EDUCADOR INFANTIL 40H 
17/05/2019 

15424 4111.1 THAINARA AFONSO FERNANDES EDUCADOR INFANTIL 40H 
06/04/2019 

15494 4111.1 THAINARA AFONSO FERNANDES EDUCADOR INFANTIL 40H 
08/05/2019 

15396 4119.1 PRISCILA CIRINO DE OLIVEIRA TECNICO DE LABORATORIO 
09/04/2019 

Portaria nº. 328/2019 

Nº PERÍCIA MATR. NOME CARGO A PARTIR 

15450 4119.1 PRISCILA CIRINO DE OLIVEIRA TECNICO DE LABORATORIO 22/04/2019 

15389 4144.1 ANDREA BARROS BRITO SILVA MEDICO CLINICO GERAL - 40 H 30/03/2019 

15487 4144.1 ANDREA BARROS BRITO SILVA MEDICO CLINICO GERAL - 40 H 22/05/2019 

15438 4176.1 JOSIANE VILELA GROU PROFESSOR  01/05/2019 

15485 4293.1 DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA PROFESSOR DOCENTE (Atuar no Ensino Fundamental - anos 
iniciais-1º ano ao 5º ano) 18/05/2019 

15412 4371.1 MARIA HELENA ALEIXO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 22/04/2019 

Art. 5º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 329, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, Artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, conforme o disposto no artigo 113, da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã e Perícia sob o nº 15390, 

RESOLVE: 
Art.1º CONCEDER ao servidor MAURILIO JOSÉ FERREIRA, matrícula 3583.1, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação, ocupante do cargo de Assistente de 
Obras e Limpeza, 46 (quarenta e seis) dias a partir de 21 de março de 2019, de Licença por Acidente em Serviço. 
Art. 2º Fica o servidor acima citado, a retornar às atividades laborais, a partir de 06 de maio de 2019, por motivo do término da Licença por Acidente em Serviço. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 
PORTARIA Nº 330, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, Artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e conforme Artigo 121 da Lei Municipal nº 2236/08 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã, em atendimento a Perícia Médica nº. 15435, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER à servidora PRISCILLA AMANDA BRAZ – matrícula 3978.1, ocupante do cargo de provimento efetivo de Educador Infantil, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, 40(quarenta) dias, a partir de 02 de abril de 2019 de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família. 
Art. 2º Fica a servidora acima citada, a retornar às atividades laborais, a partir de 12 de maio de 2019, por motivo do término da Licença Por Motivo de Doença em Pessoa da Família. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 
 

 
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 

 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 06 
Divulgação: sexta-feira

03 de maio de 2019
Nº 854 - 09 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 

 

PORTARIA Nº.319, DE 26 DE ABRIL DE 2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 
do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações, 

RESOLVE: 

Art.1º PROMOVER na Classe, da 1 para 3, a partir das respectivas datas de efetivação constantes do anexo único, conforme estabelecem os 
artigos 1º e 42 ao 46  da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do 
Estágio Probatório. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
(Interino) 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 319/2019 
 
PROMOÇÃO DOS SERVIDORES EM VIRTUDE DA CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO 
 

EFETIVAÇÃO MATR. NOME CARGO ANTERIOR ATUAL 
NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE 

26/04/2019 4103 RENATA PAVARINA EDUCADOR INFANTIL I 01 I 03 
26/04/2019 4104 BRUNA RIBEIRO DE OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL I 01 I 03 

 

Folha nº - 01/01

DECRETO N°. – 132/2019, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade 
com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 4.831/2019

DECRETA: 

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 08 (ZERO OITO) da Quadra 08 (ZERO OITO) da planta do 
Loteamento denominado JARDIM CASA GRANDE Ibiporã/Pr, medindo 270,00M2 (DUZENTOS SETENTA METROS QUADRADOS), matrícula de Cartório nº 26.449, fi cando os mesmos com 
as seguintes denominações e metragens:

         LOTE 08............................................................................MEDINDO 135,00M2

         LOTE 08-A........................................................................MEDINDO 135,00M2

         Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE LOURENÇO FERREIRA
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

 
Secretaria de Obras

Folha nº - 01/01

DECRETO N°. – 137/2019, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade 
com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 4.846/2019

DECRETA: 

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 07 (ZERO SETE) da Quadra 08 (ZERO OITO) da planta do 
Loteamento denominado JARDIM CASA GRANDE Ibiporã/Pr, medindo 270,00M2 (DUZENTOS SETENTA METROS QUADRADOS), matrícula de Cartório nº 26.188, fi cando os mesmos com 
as seguintes denominações e metragens:

         LOTE 07............................................................................MEDINDO 135,00M2

         LOTE 07-A........................................................................MEDINDO 135,00M2

         Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE LOURENÇO FERREIRA
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085
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Câmara de Vereadores

PORTARIA Nº 15/2019

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor CRISTIANO BURATTO – Advogado do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, matrícula 0071, o segundo período das 
férias regulamentares, correspondentes ao exercício de 2017 – 2018, no período de 08 a 22 de julho de 2019, na forma do art. 142, §4º, §6º e §8º, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 03 de maio de 2019.

Victor Divino Carreri

PRESIDENTE


